1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 22 DE SETEMBRO DE 2023

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.824/23

DE 20 DE SETEMBRO DE 2.023

= Aceitar o pedido de demissão formulado pelo Servidor Sr. JOSUE BERTOLAZO – RG nº
20.xxx.734-x, CPF nº 164.xxx.578-xx e PIS/PASEP nº 122xxxxxx08, que vinha ocupando o
cargo de Motorista de Transporte Escolar, com Contrato por Tempo Determinado junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 18/09/2023.

= Conceder 15% de quinquênio ao Servidor Sr. EDIVALDO VIEIRA DOS SANTOS, a partir de
13/09/2023, conforme Requerimento protocolado sob o nº 3.682/2023.

= Conceder aos servidores abaixo delineados, Adicional de Insalubridade em grau médio sobre o
salário mínimo, a partir das respectivas datas:

= GIOVANE ESTEVAM DOS REIS, enquanto desempenhar suas funções de Artesão CAPS junto
ao Centro de Atenção Psicossocial na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 18/09/2023;

= LEIDIANE BATISTA SILVA, enquanto desempenhar suas funções de Psicólogo junto ao
Centro de Atenção Psicossocial na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/09/2023.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.825/23

DE 20 DE SETEMBRO DE 2.023

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90, que
dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações
posteriores, os candidatos abaixo delineados, habilitados no Concurso Público nº 001/2023, para
os respectivos cargos:

= JOSUE BERTOLAZO – RG nº 20.xxx.734-x, CPF nº 164.xxx.578-xx e PIS/PASEP nº
122xxxxxx08, classificado em 21º lugar, para o cargo de provimento efetivo de Motorista de
Transporte Coletivo – Referência 22 junto à Secretaria Municipal de Educação, devendo cumprir
o Estágio Probatório exigido por Lei, a partir de 19/09/2023;

= KAREN DAIANE MUSSIO ANDRADE – RG nº 49.xxx.762-x, CPF nº 460.xxx.968-xx e
PIS/PASEP nº 151xxxxxx56, classificada em 5º lugar, para o cargo de provimento efetivo de
Cozinheira – Referência 15 junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 20/09/2023,
ficando vago o cargo efetivo anteriormente ocupado de Operário.

= Revogar parcialmente a Portaria nº 7.457/23, no que diz respeito à readaptação da Servidora
Sra. KAREN DAIANE MUSSIO ANDRADE, tendo em vista que foi nomeada e empossada para o
cargo de Cozinheira junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 20/09/2023.

2

= Nomear o candidato Sr. PAULO SERGIO ANDREASSI, habilitado no Concurso Público nº
001/2023, classificado em 1º lugar, para tomar posse no cargo de Coveiro, dentro do prazo de 05
(cinco) dias úteis a contar de 20/09/2023.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 7.826/23

DE 20 DE SETEMBRO DE 2.023

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90, que
dispõe sobre o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações
posteriores, as candidatas abaixo delineadas, habilitadas no Concurso Público nº 001/2023, para
os respectivos cargos, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por Lei, a partir de
20/09/2023:

= EVELYN PEREIRA CASTANHEIRA ZAKIMI – RG nº 41.xxx.895-x, CPF nº 433.xxx.895-x e
PIS/PASEP nº 161xxxxxx47, classificada em 1º lugar, para o cargo de provimento efetivo de
Agente Comunitário de Saúde do Setor 17 junto à Secretaria Municipal de Saúde;

= HEMILLY RIBEIRO AGUDO – RG nº 57.xxx.011-x, CPF nº 468.xxx.798-xx e PIS/PASEP nº
203xxxxxx34, classificada em 28º lugar, para o cargo de provimento efetivo de Agente de
Monitoria Escolar – Referência 01 junto à Secretaria Municipal de Educação;

= JOSIANE APARECIDA ROSSI DE CAMARGO – RG nº 40.xxx.763-x, CPF nº 409.xxx.778-xx
e PIS/PASEP nº 129xxxxxx71, classificada em 50º lugar, para o cargo de provimento efetivo de
Operário – Referência 01 junto à Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico;

= NEUZA RODRIGUES DA SILVA DE OLIVEIRA – RG nº 21.xxx.673-x, CPF nº 112.xxx.728-xx
e PIS/PASEP nº 124xxxxxx42, classificada em 6º lugar, para o cargo de provimento efetivo de
Cozinheira – Referência 15 junto à Secretaria Municipal de Educação.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. Jamila Correa Sabino – Chefe de Gabinete do Prefeito.